DECRETO  Nº  7.211

De 18 de agosto de 1 997

Declara de utilidade pública, imóveis que especificam e dá outras providências.

	O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no  exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso XIII, da Lei Orgânica do Município de Araraquara, combinado com o artigo 5º, letra “i”, do Decreto Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941, e o artigo 5º, inciso XXIV,  da Constituição Federal;

D E C R E T A :

	Artigo 1º - Fica declarado de utilidade pública, para o fim de desapropriação pelo Município, por via amigável ou judicial, áreas de terras que constam ser de propriedade de CLÓVIS SUNDFELD, que assim se descrevem:

- Lote 87 -

.Área “A” - ( Área a ser adquirida para alargamento da Avenida Antonio Orlando ) : “Na frente confronta com a Avenida Antonio Orlando onde mede-se 50,00 metros; igual medida na linha dos fundos onde confronta com a Área “C” (Área remanescente); do lado direito de quem olha para o imóvel mede-se 5,00 metros onde confronta com o lote “85”, e finalmente do lado esquerdo de quem olha para o imóvel mede-se 5,00 metros, onde confronta com o lote “89”, encerrando uma superfície de 250,00 metros quadrados.”

.Área “B” - ( Área a ser adquirida para abertura da Avenida Marginal ): “Mede-se 50,00 metros do lado em que confronta com a Área “C” (Área remanescente); 50,00 metros do outro lado onde confronta com a propriedade da FEPASA; 15,00 metros do lado em que confronta com o lote “85” e 15,00 metros do outro lado onde confronta com o lote “89”, encerrando uma superfície de 750,00 metros quadrados.”

fl.02

- Lote 89 -

.Área “A” - ( Área a ser adquirida para alargamento da Avenida Antonio Orlando ) : “Na frente confronta com a Avenida Antonio Orlando onde mede-se

50,00 metros; igual medida na linha dos fundos onde confronta com a Área “C” (Área remanescente); do lado direito de quem olha para o imóvel mede-se 5,00 metros onde confronta com o lote “87”, e finalmente do lado esquerdo de quem olha para o imóvel mede-se 5,00 metros, onde confronta com o lote “91”, encerrando uma superfície de 250,00 metros quadrados.”

.Área “B” - ( Área a ser adquirida para abertura da Avenida Marginal ): “Mede-se 50,25 metros do lado em que confronta com a Área “C” (Área remanescente); 50,50 metros do outro lado onde confronta com a propriedade da FEPASA; 15,00 metros do lado em que confronta com o lote “87” e 15,00 metros do outro lado onde confronta com o lote “91”, encerrando uma superfície de 750,00 metros quadrados.”

- Lote 91 -

.Área “A” - ( Área a ser adquirida para alargamento da Avenida Antonio Orlando ) : “Na frente confronta com a Avenida Antonio Orlando onde mede-se 50,00 metros; igual medida na linha dos fundos onde confronta com a Área “C” (Área remanescente); do lado direito de quem olha para o imóvel mede-se 5,00 metros onde confronta com o lote “89”, e finalmente do lado esquerdo de quem olha para o imóvel mede-se 5,00 metros, onde confronta com o lote “93”, encerrando uma superfície de 250,00 metros quadrados.”

.Área “B” - ( Área a ser adquirida para abertura da Avenida Marginal ): “Mede-se 50,80 metros do lado em que confronta com a Área “C” (Área remanescente); 51,00 metros do outro lado onde confronta com a propriedade da FEPASA; 15,00 metros do lado em que confronta com o lote “89” e finalmente do outro lado mede-se 15,00 metros onde confronta com o lote “93”, encerrando uma superfície de 750,00 metros quadrados.”

.Processo nº 2960/96 - Desenho nº 1 - 5 - 2.622, do Departamento de Planejamento do Município - Matrículas nºs. 4.131, 4.133 e 4.135, do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara.

	Artigo 2º - Os imóveis a serem desapropriados destinam-se a abertura da Avenida Marginal e alargamento da Avenida Antonio Orlando.

fl.03

. . . . .Continuação do Decreto 7.211. . . . .

					  Artigo 3º - A desapropriação  de que trata este Decreto, reveste-se de natureza urgente, para os fins previstos no artigo 15 do Decreto Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1 941.

	Artigo 4º - As despesas decorrentes deste Decreto, onerarão a verba própria do orçamento.

	Artigo 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 18 ( dezoito ) de agosto de 1 997 ( mil novecentos e noventa e sete ).

DR. WALDEMAR DE SANTI

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria de Expediente, na data supra.

DR.  RENAN HENRIQUE DALL’ACQUA

- Diretor do Departamento de Expediente -

Arquivado em livro próprio número 0l/97.

Processo nº 2.960/96. (“PC”).